PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO ~REFEITO

Oficio n° 721/2025/GAPRE

1

Urugualana, 02 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Mies Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Urugualana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Exceentíssimo Senhor,

Ao rnmpdmentá-lo coraialmente, em a:enção ao disposto no
inciso XIV dc art. 96 da Lei Orgâmca do Municipio de Uruguaiana, vimos pelo
presente, encamh~har a Comunicação Interna n° 81212025 da Secretaria Municipal
de Saúde, em resposta ac Oficio n° 1526/2O251DLEG, do Poder Legislativc, onde o
Vereador Ltis Fernando Braite soticita informação, cenforme docimento em anexc.

Sendc o que :ínhamos para o momento, despeço-me com votos
de elevada estima e consideração, permanecendc a dispcsi~ão, para eventuais
informações que ainda se Ezerem necessárias.

Atenciosamerte,

Carlos Alberto DeIgadofl~i~Cid,
PrefeSto Mz.n≥~pai.

Rua XV de Nc’vemoro ~82 F~nes: (55) 3412 6454 CEP 97.500_512 Urt.guaiana-RS
www.uruguaianar&gov.br

Cin° 812/2025 - Gabinete

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URLTGUAL4NA

SECRETARIA MUNICIP4[. DE S4ÚDE

Uruguciana, 29 de setembrc. de 2025.

DE: Secretaria Municipal de Saúde

PARA: SEGOV

ASSUNTO: Faz informação.

Sr. Secretário Adjunto,

Ao cumprimentá-lo cordialmenre, em atenção à C.hi° 15C2925/SEGOV, referente ao Gjicio E:ecu:ivo n°
1526/2 025 DLEG, acerca do requerimento do Ver. Luis Fernando Braite, ~.‘enko através dessa tnfrnair que
as Emendas Parlamentares do ano de 2925 foram recebidas 1z~rante os meses de aEosio e çejerflbr~ e esta
Secretaria Municipal de Saúde está protidenciando a suplemenração aas ‘nesmaspa”a serem utiL’ada-. ainda
no correr deste ano, bem como no anc de 2026

Sendo o que havia para o mon,e nto, co.oco-me à disposição para eventuais e ‘ciarechnentos.

A tenciosamenie.

A ne

Av. Presiaen,e Vargaa, n0 2990— Centro — CE?. 9750!-656 — Ura≤ana’RS
Telejóne: (55,) 3911-3630 — Ramal. 3335— e-mcil: .raude~urugu&ana. ‘~s.gov.b,

PODER LEGISLAT~~0
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO ~)RGES DE MEDEIROS

OFÍCIO EXECUTIVO N~ /2025/DLEG

A Sua Excelência o Serhor
Carlos Albertc Delgado de David
Prefeito
Nesta

Uruguaiana 18 de setemfro de 2025.

Assun o: equer irdormacõa

Senhor Prefeitc,

1. Servimo-nos dc presen:e para, em atenção ao Reciuerimento n9 1.251, do
Vereador Luis Fernando Braite, aprovado pelo Dou:o~ eqjerer a Vossa Excelência que
determine, aos setores competentes, para que prestem informações sobre a apikação e a
utilização das emendas parlarr~ntares voltadas ao setor da saúde em Jniguaiana.
2. O objetivo é car tra-isparência à destinação desses recursos, verificando quais
valores foram efetivamente recebidos como foram aplicados e quais áreas da saúde foram
beneficiadas.
3. Tais informações são fundamentais para garanrr a Correta fiscalizacão do uso
dos recursos públicos, bem como para assegurar s emendas estejam contribuindo de
forma eficiente para a melhoria do aterdiniento à pobula

Atenciosamente.

Ver.

~ec~e18,12 M~nicspa ~Q

‘Dc

C4a4

Ru~ Berto Mrdns, ~ 2619, CEP: 97501-520— URU WMANÂ—RS — Temfooe: (55 3412-5977
Pagina: n-.w’.jn,guaftrass Ieg.br E-mali; exedienteSuqwuaiar~.rs.IeRnr